Manaus, terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

DOM | Edição 6009 | Página 49

AVISO DE HABILITAÇÃO DE PROPONENTE DO EDITAL
Nº 002/2024 – MACRO

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE

CULTURA – CMC, no exercício das prerrogativas que lhe outorga o
inciso II, artigo 128, da Lei Orgânica do Município de Manaus, art. 2º,
parágrafo único, da Lei nº 1.776 de outubro de 2013, bem como Decreto
de 01 de janeiro de 2025, DOM, edição 5979, e

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.399, de 8 de julho

de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à
Cultura, tendo sua vigência pelo período de 5 (cinco) anos;

CONSIDERANDO as exigências estabelecidas pelo Edital

nº 002/2024 – MACRO - PNAB;

CONSIDERANDO o resultado preliminar do Edital

nº 004/2024 – MACRO - PNAB;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado do 5920,

páginas 30-42;

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo

nº 2024.23000.23041.0.033709 (SIGED) (Volume 1): Requerimento
Administrativo, de 3 de dezembro de 2024, da proponente Ananda
Guimarães Barbosa; Parecer Jurídico nº 090/2024 - CONCULTURA e;
Despacho do Presidente da Concultura de acolhimento integral do
referido parecer.

RESOLVE:

I – TORNAR HABILITADA a proponente Ananda
Guimarães Barbosa, inscrita na Categoria TEATRO E CIRCO – COTAS
PARA PCD, MÓDULO PRODUÇÃO E FORMAÇÃO 1, do Edital
nº 002/2024 – MACRO - PNAB.

II – INFORMAR que a PROPONENTE contemplada nesta
publicação deve encaminhar a documentação obrigatória prevista em
edital para o e-mail cadastropnabmanaus@gmail.com, ou presencial
na sede do Concultura, no prazo de 12 de fevereiro de 2025 até às 17h
do dia 17 de fevereiro de 2025.

III – INFORMAR que, após a validação da documentação,

a PROPONENTE classificada nesta publicação deverá assinar o Termo
de Execução Cultural até o dia 21 de fevereiro de 2025.

IV – DEFINIR o prazo de até 28 de fevereiro de 2025 para

o pagamento da referida proponente habilitada.

Manaus, 11 de fevereiro de 2025.

Publicações Diversas

CONSTRUTORA COLMEIA S.A. torna público que recebeu do IPAAM a
RLI – Renovação de Licença de Instalação n.º 000058/2025, que
autoriza a implantação de um Condomínio Residencial Multifamiliar, em
uma área útil de 2,3419 ha, localizada na Rua Barão de Indaiá, nº 12,
Flores, 69058-400, Manaus/AM - Urbano, para Complexo Habitacional e
similares, com validade até 03/02/2028.

SEM V
ALO

R O
FI

CIA
L